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Oppgradering av E39 Bogstunnelen i Høyanger- høring av søknad om 

tillatelse etter forurensningsloven til anleggsarbeid - høringsfrist 10. 

november 2023 

Statens vegvesen skal oppgradere E39 Bogstunnelen i Høyanger kommune i tråd med 

tunnelsikkerhetsforskriften. Det skal foretas en delvis oppgradering av VA-anlegget i tunnelen, slik at 

det kan håndtere slam/partikler samt utslipp av giftige og brannfarlige væsker ved trafikkuhell på en 

bedre måte. Videre skal det etableres tre nye tekniske bygg i tunnelen. For disse er det nødvendig å 

sprenge ut fjellrom med 30 meters lengde. Total sprengningsmengde i tunnelene er ca. 11 225 m3.  

 

Utslipp av tunneldrivevann ved tunnelportal nord/øst ved Bugn til Vadheimfjorden og potensiell 

påvirkning av oppdrettsanlegg Floteneset 21335 er vurdert til å utgjøre størst risiko for fare for 

forurensning og negativ påvirkning.  Som avbøtende tiltak skal tunnelvannet renses i 

containerbasert renseanlegg med utslipp av suspendert stoff og olje på maksimalt 200 mg SS/liter 

og 5 mg olje/liter. Det er også vurdert å pumpe alt tunneldrivevannet til portalen i vest (Teigen) med 

utslipp til Sognefjorden, for å redusere risiko knyttet til utslipp nær oppdrettsanlegget på Flotneset.  

 

 
Figur 1 Gul stipla linje viser tunnelen. Rød ring viser oppdrettslokaliteter i Vadheimsfjorden 

Søknad om tillatelse med miljørisikovurdering og forslag til avbøtende tiltak er vedlagt.  
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Anlegget er planlagt med oppstart ca. sensommer 2024 og med en total anleggsperiode på ca. 2 år. 

Anleggsperioden med sprenging og utslipp tunneldrivevann er estimert til 6 måneder.  

 

Ber om eventuelle uttaler innen 10. november 2023 

Statsforvalteren ber om uttale fra kommune om tiltakene vurderes å være i samsvar med 

reguleringsplan og evt. andre merknader. Vi ber Museum Vest, Fiskeridirektoratet, Sør-Norges 

Fiskarlag og oppdrettsselskapene om å vurdere tiltaket ut frå omsyn til marine kulturminne og 

fiskeriinteresser. 

 

Statsforvaltaren ber om eventuelle uttaler til vedlagte søknad innen 10. november 2023. Uttaler kan 

sendes til sfvlpost@statsforvalteren.no merket 2023/15025. 

 

Søknaden med vedlegg og Statsforvalterens brev i saka blir gjort tilgjengelig på Statsforvalterens 

hjemmeside: https://www.statsforvalteren.no/nb/vestland/hoyringar/. 

 

 

Med hilsen 

 

Magne Nesse  

senioringeniør 
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Vedlegg: 

1 E39 Bogstunnelen tunneloppgradering, forespørsel om vurdering etter forurensingsloven 

2 Miljørisikovurdering 

3 YM-plan miljørisken 

4 YM-plan 
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